
 
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                 PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                                Il Responsabile 
 

      F.to Jeanne Francine Murgia                  /// 

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

   F.to Pierantonio Bardanzellu    F.to Jeanne Francine Murgia 

 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 23.12.2009   

Tempio Pausania 23.12.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  23.12.2009 

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 
 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N.  74     DEL  16.12.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILANOVE  il giorno  SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17,30 nei 

locali dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Sig. Bardanzellu Pierantonio in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

 

MUNTONI FRANCESCO – BATTINO GABRIELA – SCANO ANTONIO.= 

 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 4 
 
    

Assenti i Sigg.: SANNA PIERO.= 

MEMBRI ASSENTI           N. 1 
 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 
Oggetto: Personale Unione – Sospensione  selezioni pubbliche per assunzioni a 

tempo pieno e  indeterminato n. 01 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile e n. 

01 Funzionario Tecnico.    



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

VISTO il Programma Triennale delle assunzioni per gli anni 2009/2011; 

 

VISTA la vigente dotazione organica dell’Ente;  

 

VISTE  le determinazioni  del Segretario – Direttore Generale n. 205, n. 206 e n. 207  

del  13/11/2009, con le quali si è provveduto ad attivare rispettivamente i bandi per la 

mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 – c. 1 – del D.Lgs. 165/2001, e per le procedure 

concorsuali necessarie per l’assunzione a tempo pieno e  indeterminato di n. 01 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile e n. 01 Funzionario Tecnico; 

 

PRESO ATTO che è stata attivata la procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. N. 

165/2001 in data 28/10/2009 (nota prot. N. 4094 in pari data)  e che il competente 

Servizio Regionale per le Politiche per il Lavoro e le Pari Opportunità (Assessorato 

Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale) 

ha già provveduto a dare riscontro con nota prot. N. 39404 del 09/11/2009; 

 

PRESO ATTO, altresì, che la scadenza per la presentazione delle istanze di 

partecipazione è prevista per 22 dicembre, per il bando di mobilità,   e 23 dicembre, per 

le selezioni in oggetto; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. Art. 14 dei Bandi citati, relativo al “rinvio”, e in base al 

quale l’Unione si riservava la facoltà di rettificare, prorogare o sospendere i bandi, 

nonché la facoltà di sospendere il procedimento relativo alle selezioni in oggetto e/o la 

facoltà di non procedere all’assunzione del vincitore per ragioni organizzative, 

finanziarie o connesse al rispetto dei vincoli derivanti da norme statali e regionali in 

materia di personale negli Enti Locali; 

 

RITENUTO di dover impartire opportune direttive agli Uffici affinché, alla luce della 

mancata emanazione del DPCM in materia di assunzioni di personale negli Enti Locali e 

tenendo conto dei pareri della Corte dei Conti – Sezione di Controllo per la Regione 

Sardegna  per l’anno 2009, si proceda alla sospensione dei concorsi in oggetto; 

 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2005, n. 12, recante “Norme per le unioni di 
comuni e le comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. 
Misure di sostegno per i piccoli comuni”; 
 

VISTO lo Statuto dell’ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. 
n. 7 del 04/03/2008 – Serie III; 
 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 30  marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI  i favorevoli pareri in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate, 

1) Di impartire agli Uffici opportune direttive affinché si proceda alla sospensione delle 
selezioni per le procedure concorsuali necessarie per l’assunzione a tempo pieno e  
indeterminato di n. 01 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile e n. 01 
Funzionario Tecnico, attivate con Determinazioni del Segretario – Direttore Generale 
n. 206 e n. 207 del 13.11.2009. 
 

2) Di dichiarare il presente atto urgente e, come tale, immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 134 – c.4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 
 


